Российская Федерация

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮИНАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ г. СОЧИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№ 86 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДАШТЕЙМАНА УСТИМА ГЕНРИХОВИЧА
354231 г. Сочи, пос. Уч-Дере, ул. Курчатова 11,  2-507-314

ПРИКАЗ

18.09. 2023г. № 165

Об утверждении ответственного за вопросы функциональной
грамотности в МОБУ СОШ№ 86 в 2023-2024 учебном году

В рамках реализации Федеральных государственных образовательных
стандартов начального общего, основного общего и среднего общего
образования, национального проекта «Образование», в целях организации
системной работы по совершенствованию функциональной грамотности как
основы для системы оценки качества общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить заместителя директора по УВР Зебелян Д. А. ответственным
лицом за вопросы формирования функциональной грамотности
обучающихся в МОБУ СОШ№86 на 2023-2024 учебный год.
2. Заместителю директора по УВР Зебелян Д. А. разработать план
мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной
грамотности обучающихся в МОБУ СОШ №86 на 2023-2024 учебный год,
строго вести работу согласно нормативным документам.
3. Заместителю директора по УВР Зебелян Д. А. организовать на постоянной
основе информационно-просветительскую работу с родителями (законными
представителями) по вопросам функциональной грамотности обучающихся.
4. Ответственному за сайт школы Исмаил Н. Д. создать вкладку
«Функциональная грамотность» на сайте ОО и разместить актуальные
материалы соответствующей тематики, включая нормативные документы,
письма, информационные материалы.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор МОБУ СОШ№86 Ю. В. Каландия

	ПРИКАЗ

		2023-09-20T19:50:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 86 ГОРОДА СОЧИ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА ШТЕЙМАНА УСТИМА ГЕНРИХОВИЧА